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Resumo Geral do Município de BURITIS - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 79

01.3 Total de seções não instaladas

81

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

79

79

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 24.145

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 24.145

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 24.145

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 16.420

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

16.420

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  68,01%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   31,99% 7.725
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

16.420

15.882

198

340

Votos nulos na urna 340

96,72%

1,21%

2,07%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 15.882
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

79

79

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 24.145

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 24.145

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 24.145

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 16.420

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

16.420

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  68,01%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   31,99% 7.725

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

16.420

15.923

257

240

Votos nulos na urna 233

96,97%

1,57%

1,46%

97,08%

Votos nulos técnico 2,92% 7

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 15.923

Votos nominais 96,91% 15.431

Votos para legenda 3,09% 492

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, BRENNO ROBERTO AMORIM BARCELOS, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) BURITIS-RO,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00779 - BURITIS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0034 0086 / 230 0098 / 143 373 280 Não  Apurada / Agregação

0034 0095 / 308 0104 / 3 311 190 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - EDER APARECIDO BUENO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOAO PINTO JUNIOR LEITE
RAMALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

DEVEMOS A BURITIS, RESPEITO, COMPROMISSO COM DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONOMICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - VALTAIR FRITZ DOS REIS Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOSE CARLOS BEGUES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito

O PROGRESSO CONTINUA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - IEFERSON RODRIGUES DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARCELO FERREIRA BARROS Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - UEDER RODRIGUES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10033 - FRANK JORGE PEREIRA
ASSAF

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - RONIVALDO DOS SANTOS
VITOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - JOSIANE DE OLIVEIRA
MAFORTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - PAMELA SABINO
MICHELLE  ALBERINI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - SAMUEL COLOMBI
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10234 - LUCELHA CURCIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10333 - CLEBSON DIAS TOMAZ
AMARAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - LEANDRO HENRIQUE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10500 - ALEXSANDRA
MAGALHÃES PAULINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10623 - REGINALDO MACHADO
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - ROBERTO ANTONIO
FERREIRA GARCIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - DANIEL ALMEIDA DO
NASCIMENTO CORRÊA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11100 - DALTON TEIXEIRA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11101 - CLEUMAR SARDINHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - RENATO LEITAO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11123 - SERGIO RICARDO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11150 - LUCAS LUIZ DE CRISTO
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11190 - LUCIANA AZEVEDO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11192 - PATRICIA DA CONCEIÇÃO
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - ROSIMEIRE DE OLIVEIRA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11223 - JOILSON FRANCISCO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - ANTONIO JOSE DA SILVA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - LUCIENE TEOTONIO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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15100 - LUCIANO DE SOUZA
CALDEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - ADRIANO DE ALMEIDA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15120 - MARIA MARTINS DO
CARMO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - ALESSANDRO ALVES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15157 - ROBSON RAMOS DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - PATRICIA RODRIGUES
GOMES SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15233 - CILDA KAROLAYNE PAES
GASSI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15500 - ADAI JOSE BORGES DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - WILSON LENZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15776 - IOLANDA APARECIDA DA
SILVA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - DHIONATAS DE TASSOS
FAGNER

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - VALDECIR FREITAS DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20100 - ADEMIR ALVES COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20111 - ALVINA FRANCISCA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - VILSON JOSÉ RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20144 - CLAUDIMAR FREITAS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20150 - GENIVALDO OLIVEIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20200 - IVONE FRANÇA DE
OLIVEIRA BERSCH

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20211 - ELAINE DE JESUS
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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20222 - PEDRO JACOMO
PIANISSOLA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20333 - WILAN TELES CELESTINO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20456 - MARIA SELMA
GONÇALVES  SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20555 - EDERLEISON PEREIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - JULIANA CIBELLY DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22022 - VALTAIR INACIO ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - LUCIENE RAMOS BATISTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - JACSON DOUGLAS
FOGAÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22200 - SUELMA VIEIRA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - IVAN CARLOS DUTRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22234 - OZEAS ALVES DE
NAZARET

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - PAULO DELFINO DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - ADEMILSON PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - REGIANE GONÇALVES DE
SOUZA ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22789 - GILBERTO APARICIO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22999 - JOAO ORLANDO
BERNARDINO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - KETHULIN SUZAN PARISE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25025 - FRANCISCA BATISTA
JACOB

Indeferido
em prazo

Deferido
com

Deferido
com

SuplenteVálido
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recursal ou
com recurso

recurso recurso

25100 - JOSE LOPES DA SILVA
NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25111 - REGINALDO TEIXEIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - ELIZETE GRINEVALD Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25125 - VILMA APARECIDA DA
SILVA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - VANDERLEY ALVES
FAUSTINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25333 - ADRIANO FERREIRA DE
PAULO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25460 - JOB MARTINS
CRISOSTHOMO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25500 - ADILSON PAULO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - VANDERLEI PAIZANTE DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25800 - REINALDO SIVESTRE DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28000 - GILMAR SOARES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28100 - WANDERSON MARÇAL
PINTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28102 - ROSINEIDE GOMES
XIMENES DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28111 - MOISES PAULO DA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28123 - ANGELITA GARCIA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28456 - CLAUDIONOR DE FREITAS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28500 - JOAO FRANCISCO DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28777 - DELMIRA ALVARENGA
DOS SANTOS FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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28789 - AMILTON JOSE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28888 - PAULO MENDES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28992 - ADEMIR ELIZIANO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28999 - JAQUELINE FAGUNDES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - ANDRE LUIS SANTOS
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44044 - IVANILDA VENANCIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - RONICLEI GONÇALVES
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - OTONIEL BERNARDES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44222 - CHALLEN CAMPOS SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44234 - ALINE TAMILA VIEIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - MARIA APARECIDA
BASILIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - MANUEL ALVES BARBOSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44556 - GERSON RODRIGUES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - ITAMAR JOSE
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - VANDERLAN ROBERTO
CAVALCANTE DE SOUZA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

55111 - CLAUDINEI PALMIERI Indeferido
em prazo

recursal ou
com

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico
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recurso

55112 - ATAIR HORTENCIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - DANIEL ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55137 - LUIZ ROBERTO ADAMI Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - CINTIA CONCEIÇÃO SILVA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55333 - ADRIANA DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55441 - NEIVA ALECRIN DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55545 - ANDREI BOLSANEL
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - ROBSON ALMEIDA DE
SOUZA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

55678 - LUCAS DOS SANTOS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55789 - CLEIDIONILA KALCK
GUERING

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13111 - VERÔNICA AQUINO BOING Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - ANGELA MARIA RAMOS
PONTES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13133 - ANTÔNIO LÚCIO DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - JOSÉ CAEIRO LOPES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13444 - EMIR DE ANGELI Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - ALDERMISSON ANTONIO
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido *

PL / PP / REPUBLICANOS

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

DEVEMOS A BURITIS, RESPEITO,
COMPROMISSO COM
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
ECONOMICO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

PODE / PRD / MDB / UNIÃO / PRTB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O PROGRESSO CONTINUA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:59:28

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 21 0474 495 495Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

21 0474 495 495

25 2.528 2.55310 - REPUBLICANOS 2.5530 Válido (legenda)

40 1.783 1.82311 - PP 1.8230 Válido (legenda)

22 2.009 2.03115 - MDB 2.0310 Válido (legenda)

14 617 63120 - PODE 6310 Válido (legenda)

169 3.170 3.33922 - PL 3.3390 Válido (legenda)

13 1.264 1.27725 - PRD 1.2770 Válido (legenda)

13 820 83328 - PRTB 8330 Válido (legenda)

120 1.957 2.07744 - UNIÃO 2.0770 Válido (legenda)

55 809 86455 - PSD 8640 Válido (legenda)

Resumo 492 015.431 15.923

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

15.923
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

144,80

Votos nulos e nulos técnicos :

15.431

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

257

11

Votos anulados sub judice :

240

15.923

Votos de legenda (C) :

0

492

1.448

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 289,60

1.158,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.528 2510 - REPUBLICANOS 2.553 1 7 1

1.783 4011 - PP 1.823 1 4 1

2.009 2215 - MDB 2.031 1 5 1

617 1420 - PODE 631 0 0 0

3.170 16922 - PL 3.339 2 7 2

1.264 1325 - PRD 1.277 0 3 0

820 1328 - PRTB 833 0 1 0

1.957 12044 - UNIÃO 2.077 1 8 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

809 5555 - PSD 864 0 2 0

474 21Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

495 0 2 0

Resultado em 06/10/2024 20:57:56, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 15.431 492 15.923 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.528 25 110 - REPUBLICANOS 2.553 1 0 0 3 1276.500000
000000000

  176.31

1.783 40 111 - PP 1.823 1 0 0 2 911.5000000
00000000

  125.90

2.009 22 115 - MDB 2.031 1 0 0 2 1015.500000
000000000

  140.26

3.170 169 222 - PL 3.339 2 0 0 4 1113.000000
000000000

  230.59

1.264 13 025 - PRD 1.277 0 0 0 1 1277.000000
000000000*

   88.19

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.528 25 110 - REPUBLICANOS 2.553 1 0 0 3 1276.500000
000000000*

  176.31

1.783 40 111 - PP 1.823 1 0 0 2 911.5000000
00000000

  125.90

2.009 22 115 - MDB 2.031 1 0 0 2 1015.500000
000000000

  140.26

3.170 169 222 - PL 3.339 2 0 0 4 1113.000000
000000000

  230.59

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.528 25 110 - REPUBLICANOS 2.553 1 1 1 2 851.0000000
00000000

  176.31

1.783 40 111 - PP 1.823 1 0 0 2 911.5000000
00000000

  125.90
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

2.009 22 115 - MDB 2.031 1 0 0 2 1015.500000
000000000

  140.26

3.170 169 222 - PL 3.339 2 0 0 4 1113.000000
000000000*

  230.59

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.528 25 110 - REPUBLICANOS 2.553 1 1 1 2 851.0000000
00000000

  176.31

1.783 40 111 - PP 1.823 1 0 0 2 911.5000000
00000000

  125.90

2.009 22 115 - MDB 2.031 1 0 0 2 1015.500000
000000000*

  140.26

3.170 169 222 - PL 3.339 2 1 1 3 834.7500000
00000000

  230.59

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.528 25 110 - REPUBLICANOS 2.553 1 1 1 2 851.0000000
00000000

  176.31

1.783 40 111 - PP 1.823 1 0 0 2 911.5000000
00000000*

  125.90

2.009 22 115 - MDB 2.031 1 1 1 1 677.0000000
00000000

  140.26

3.170 169 222 - PL 3.339 2 1 1 3 834.7500000
00000000

  230.59

Resultado em 06/10/2024 20:57:56, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.448

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.528 2510 - REPUBLICANOS 2.553 1 1 2

1.783 4011 - PP 1.823 1 1 2

2.009 2215 - MDB 2.031 1 1 2

617 1420 - PODE 631 0 0 0

3.170 16922 - PL 3.339 2 1 3

1.264 1325 - PRD 1.277 0 1 1

820 1328 - PRTB 833 0 0 0

1.957 12044 - UNIÃO 2.077 1 0 1

809 5555 - PSD 864 0 0 0

474 21Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

495 0 0 0

Resumo 15.431 492 15.923 6 5 11

Resultado em 06/10/2024 20:57:56, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

7.261 45,72% Eleito*22 - VALTAIR FRITZ DOS REIS Válido

JOSE CARLOS BEGUES DOS SANTOS

5.272 33,19% Não eleito44 - IEFERSON RODRIGUES DE PAULA Válido

MARCELO FERREIRA BARROS

3.349 21,09% Não eleito55 - EDER APARECIDO BUENO Válido

JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

Resultado em 06/10/2024 - 20:57:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

579 Eleito por QP*22222 - IVAN CARLOS DUTRA Válido

515 Eleito por QP*22000 - JULIANA CIBELLY DOS SANTOS Válido

500 Eleito por QP*15777 - DHIONATAS DE TASSOS FAGNER Válido

481 Eleito por média*15111 - ADRIANO DE ALMEIDA LIMA Válido

479 Eleito por média*22789 - GILBERTO APARICIO Válido

477 Eleito por QP*10456 - LEANDRO HENRIQUE DA SILVA Válido

469 Eleito por QP*11150 - LUCAS LUIZ DE CRISTO TEIXEIRA Válido

444 Eleito por média*10000 - UEDER RODRIGUES FERREIRA Válido

425 Eleito por média*11111 - RENATO LEITAO DOS SANTOS Válido

407 Não eleito28111 - MOISES PAULO DA COSTA Válido

389 1º Suplente10100 - RONIVALDO DOS SANTOS VITOR Válido

381 Eleito por média*25100 - JOSE LOPES DA SILVA NETO Válido

369 1º Suplente22999 - JOAO ORLANDO BERNARDINO DA SILVA Válido

369 1º Suplente11123 - SERGIO RICARDO DE OLIVEIRA Válido

358 2º Suplente22123 - JACSON DOUGLAS FOGAÇA Válido

333 Eleito por QP*44123 - OTONIEL BERNARDES Válido

325 3º Suplente22444 - ADEMILSON PEREIRA DA SILVA Válido

299 1º Suplente15555 - WILSON LENZ Válido

298 2º Suplente10222 - SAMUEL COLOMBI ANDRADE Válido

283 1º Suplente44444 - MANUEL ALVES BARBOSA Válido

272 3º Suplente10623 - REGINALDO MACHADO OLIVEIRA Válido

263 2º Suplente44999 - ITAMAR JOSE RODRIGUES Válido

222 Não eleito55789 - CLEIDIONILA KALCK GUERING Válido

217 3º Suplente44234 - ALINE TAMILA VIEIRA DE OLIVEIRA Válido

215 1º Suplente25800 - REINALDO SIVESTRE DE SOUZA Válido

211 4º Suplente10777 - ROBERTO ANTONIO FERREIRA GARCIA Válido

208 2º Suplente15233 - CILDA KAROLAYNE PAES GASSI Válido

204 3º Suplente15500 - ADAI JOSE BORGES DE CASTRO Válido

203 4º Suplente44222 - CHALLEN CAMPOS SOUZA Válido

196 2º Suplente11101 - CLEUMAR SARDINHA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

187 Não eleito13333 - JOSÉ CAEIRO LOPES Válido

179 5º Suplente44333 - MARIA APARECIDA BASILIO Válido

167 6º Suplente44111 - RONICLEI GONÇALVES PINHEIRO Válido

166 7º Suplente44556 - GERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

164 2º Suplente25555 - VANDERLEI PAIZANTE DE SOUZA Válido

162 Não eleito13111 - VERÔNICA AQUINO BOING Válido

151 4º Suplente22234 - OZEAS ALVES DE NAZARET Válido

150 5º Suplente10111 - JOSIANE DE OLIVEIRA MAFORTE Válido

148 Não eleito55678 - LUCAS DOS SANTOS FERREIRA Válido

142 Não eleito20555 - EDERLEISON PEREIRA SILVA Válido

138 4º Suplente15222 - PATRICIA RODRIGUES GOMES SILVA Válido

137 Não eleito28888 - PAULO MENDES DE ALMEIDA Válido

134 Não eleito55555 - ROBSON ALMEIDA DE SOUZA Válido

132 5º Suplente22022 - VALTAIR INACIO ALVES Válido

131 3º Suplente25460 - JOB MARTINS CRISOSTHOMO Válido

128 Não eleito55123 - DANIEL ALVES DOS SANTOS Válido

112 3º Suplente11000 - DANIEL ALMEIDA DO NASCIMENTO CORRÊA Válido

102 Não eleito20123 - VILSON JOSÉ RODRIGUES Válido

97 4º Suplente25000 - KETHULIN SUZAN PARISE Válido

96 6º Suplente10500 - ALEXSANDRA MAGALHÃES PAULINO Válido

93 8º Suplente44000 - ANDRE LUIS SANTOS SOUZA Válido

88 6º Suplente22777 - REGIANE GONÇALVES DE SOUZA ROCHA Válido

78 7º Suplente22333 - PAULO DELFINO DE CARVALHO Válido

75 7º Suplente10333 - CLEBSON DIAS TOMAZ AMARAL Válido

73 Não eleito20100 - ADEMIR ALVES COSTA Válido

70 Não eleito20200 - IVONE FRANÇA DE OLIVEIRA BERSCH Válido

68 8º Suplente10234 - LUCELHA CURCIO DA SILVA Válido

67 4º Suplente11192 - PATRICIA DA CONCEIÇÃO SILVA Válido

67 5º Suplente25111 - REGINALDO TEIXEIRA DE SOUZA Válido

66 Não eleito28992 - ADEMIR ELIZIANO FERREIRA Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

66 5º Suplente15123 - ALESSANDRO ALVES DE SOUZA Válido

65 6º Suplente25333 - ADRIANO FERREIRA DE PAULO Válido

57 Não eleito13133 - ANTÔNIO LÚCIO DE CARVALHO Válido

55 Não eleito20222 - PEDRO JACOMO PIANISSOLA Válido

53 9º Suplente44044 - IVANILDA VENANCIO DOS SANTOS Válido

51 6º Suplente15100 - LUCIANO DE SOUZA CALDEIRA Válido

50 Não eleito55137 - LUIZ ROBERTO ADAMI Válido

49 8º Suplente22200 - SUELMA VIEIRA SILVA Válido

47 9º Suplente22111 - LUCIENE RAMOS BATISTA Válido

45 Não eleito28000 - GILMAR SOARES Válido

44 Não eleito20000 - VALDECIR FREITAS DO NASCIMENTO Válido

42 7º Suplente25125 - VILMA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA Válido

42 9º Suplente10123 - PAMELA SABINO MICHELLE  ALBERINI Válido

40 8º Suplente25500 - ADILSON PAULO BARBOSA Válido

38 Não eleito20111 - ALVINA FRANCISCA DA SILVA Válido

37 Não eleito55545 - ANDREI BOLSANEL MOREIRA Válido

36 Não eleito20333 - WILAN TELES CELESTINO Válido

36 5º Suplente11100 - DALTON TEIXEIRA DE ARAUJO Válido

35 Não eleito55222 - CINTIA CONCEIÇÃO SILVA FERNANDES Válido

35 6º Suplente11234 - ANTONIO JOSE DA SILVA ROCHA Válido

35 9º Suplente25123 - ELIZETE GRINEVALD Válido

33 7º Suplente15157 - ROBSON RAMOS DO NASCIMENTO Válido

33 7º Suplente11223 - JOILSON FRANCISCO DOS SANTOS Válido

32 Não eleito28777 - DELMIRA ALVARENGA DOS SANTOS FERREIRA Válido

31 Não eleito28789 - AMILTON JOSE DOS SANTOS Válido

28 Não eleito55112 - ATAIR HORTENCIO DA SILVA Válido

27 Não eleito20150 - GENIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

27 Não eleito28999 - JAQUELINE FAGUNDES DOS SANTOS Válido

26 Não eleito13456 - ALDERMISSON ANTONIO FILHO Válido

24 Não eleito20144 - CLAUDIMAR FREITAS PEREIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

21 Não eleito13444 - EMIR DE ANGELI Válido

21 10º Suplente25222 - VANDERLEY ALVES FAUSTINO Válido

21 Não eleito13123 - ANGELA MARIA RAMOS PONTES Válido

20 8º Suplente15120 - MARIA MARTINS DO CARMO Válido

19 8º Suplente11777 - LUCIENE TEOTONIO SANTOS Válido

18 Não eleito55333 - ADRIANA DE OLIVEIRA Válido

18 Não eleito28500 - JOAO FRANCISCO DA CRUZ Válido

18 Não eleito28456 - CLAUDIONOR DE FREITAS PEREIRA Válido

16 Não eleito28100 - WANDERSON MARÇAL PINTO Válido

12 Não eleito28123 - ANGELITA GARCIA DA SILVA Válido

12 9º Suplente11222 - ROSIMEIRE DE OLIVEIRA MOREIRA Válido

11 Não eleito28102 - ROSINEIDE GOMES XIMENES DA COSTA Válido

10 10º Suplente11190 - LUCIANA AZEVEDO DOS SANTOS Válido

9 Não eleito55441 - NEIVA ALECRIN DOS SANTOS Válido

9 9º Suplente15776 - IOLANDA APARECIDA DA SILVA LIMA Válido

6 10º Suplente10033 - FRANK JORGE PEREIRA ASSAF Válido

6 11º Suplente25025 - FRANCISCA BATISTA JACOB Válido

4 Não eleito20456 - MARIA SELMA GONÇALVES  SILVA Válido

2 Não eleito20211 - ELAINE DE JESUS GUIMARÃES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:57:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

55 - PSD Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.349 21.09% Não eleito55 - EDER APARECIDO BUENO Válido

JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

DEVEMOS A BURITIS, RESPEITO, COMPROMISSO COM
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONOMICO

Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.261 45.72% Eleito*22 - VALTAIR FRITZ DOS REIS Válido

JOSE CARLOS BEGUES DOS SANTOS

O PROGRESSO CONTINUA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.272 33.19% Não eleito44 - IEFERSON RODRIGUES DE PAULA Válido

MARCELO FERREIRA BARROS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:57:51, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

477 Eleito por QP*10456 - LEANDRO HENRIQUE DA SILVA Válido

444 Eleito por média*10000 - UEDER RODRIGUES FERREIRA Válido

389 1º Suplente10100 - RONIVALDO DOS SANTOS VITOR Válido

298 2º Suplente10222 - SAMUEL COLOMBI ANDRADE Válido

272 3º Suplente10623 - REGINALDO MACHADO OLIVEIRA Válido

211 4º Suplente10777 - ROBERTO ANTONIO FERREIRA GARCIA Válido

150 5º Suplente10111 - JOSIANE DE OLIVEIRA MAFORTE Válido

96 6º Suplente10500 - ALEXSANDRA MAGALHÃES PAULINO Válido

75 7º Suplente10333 - CLEBSON DIAS TOMAZ AMARAL Válido

68 8º Suplente10234 - LUCELHA CURCIO DA SILVA Válido

42 9º Suplente10123 - PAMELA SABINO MICHELLE  ALBERINI Válido

6 10º Suplente10033 - FRANK JORGE PEREIRA ASSAF Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

469 Eleito por QP*11150 - LUCAS LUIZ DE CRISTO TEIXEIRA Válido

425 Eleito por média*11111 - RENATO LEITAO DOS SANTOS Válido

369 1º Suplente11123 - SERGIO RICARDO DE OLIVEIRA Válido

196 2º Suplente11101 - CLEUMAR SARDINHA Válido

112 3º Suplente11000 - DANIEL ALMEIDA DO NASCIMENTO CORRÊA Válido

67 4º Suplente11192 - PATRICIA DA CONCEIÇÃO SILVA Válido

36 5º Suplente11100 - DALTON TEIXEIRA DE ARAUJO Válido

35 6º Suplente11234 - ANTONIO JOSE DA SILVA ROCHA Válido

33 7º Suplente11223 - JOILSON FRANCISCO DOS SANTOS Válido

19 8º Suplente11777 - LUCIENE TEOTONIO SANTOS Válido

12 9º Suplente11222 - ROSIMEIRE DE OLIVEIRA MOREIRA Válido

10 10º Suplente11190 - LUCIANA AZEVEDO DOS SANTOS Válido
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

500 Eleito por QP*15777 - DHIONATAS DE TASSOS FAGNER Válido

481 Eleito por média*15111 - ADRIANO DE ALMEIDA LIMA Válido

299 1º Suplente15555 - WILSON LENZ Válido

208 2º Suplente15233 - CILDA KAROLAYNE PAES GASSI Válido

204 3º Suplente15500 - ADAI JOSE BORGES DE CASTRO Válido

138 4º Suplente15222 - PATRICIA RODRIGUES GOMES SILVA Válido

66 5º Suplente15123 - ALESSANDRO ALVES DE SOUZA Válido

51 6º Suplente15100 - LUCIANO DE SOUZA CALDEIRA Válido

33 7º Suplente15157 - ROBSON RAMOS DO NASCIMENTO Válido

20 8º Suplente15120 - MARIA MARTINS DO CARMO Válido

9 9º Suplente15776 - IOLANDA APARECIDA DA SILVA LIMA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

142 Não eleito20555 - EDERLEISON PEREIRA SILVA Válido

102 Não eleito20123 - VILSON JOSÉ RODRIGUES Válido

73 Não eleito20100 - ADEMIR ALVES COSTA Válido

70 Não eleito20200 - IVONE FRANÇA DE OLIVEIRA BERSCH Válido

55 Não eleito20222 - PEDRO JACOMO PIANISSOLA Válido

44 Não eleito20000 - VALDECIR FREITAS DO NASCIMENTO Válido

38 Não eleito20111 - ALVINA FRANCISCA DA SILVA Válido

36 Não eleito20333 - WILAN TELES CELESTINO Válido

27 Não eleito20150 - GENIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

24 Não eleito20144 - CLAUDIMAR FREITAS PEREIRA Válido

4 Não eleito20456 - MARIA SELMA GONÇALVES  SILVA Válido

2 Não eleito20211 - ELAINE DE JESUS GUIMARÃES Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

579 Eleito por QP*22222 - IVAN CARLOS DUTRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

515 Eleito por QP*22000 - JULIANA CIBELLY DOS SANTOS Válido

479 Eleito por média*22789 - GILBERTO APARICIO Válido

369 1º Suplente22999 - JOAO ORLANDO BERNARDINO DA SILVA Válido

358 2º Suplente22123 - JACSON DOUGLAS FOGAÇA Válido

325 3º Suplente22444 - ADEMILSON PEREIRA DA SILVA Válido

151 4º Suplente22234 - OZEAS ALVES DE NAZARET Válido

132 5º Suplente22022 - VALTAIR INACIO ALVES Válido

88 6º Suplente22777 - REGIANE GONÇALVES DE SOUZA ROCHA Válido

78 7º Suplente22333 - PAULO DELFINO DE CARVALHO Válido

49 8º Suplente22200 - SUELMA VIEIRA SILVA Válido

47 9º Suplente22111 - LUCIENE RAMOS BATISTA Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

381 Eleito por média*25100 - JOSE LOPES DA SILVA NETO Válido

215 1º Suplente25800 - REINALDO SIVESTRE DE SOUZA Válido

164 2º Suplente25555 - VANDERLEI PAIZANTE DE SOUZA Válido

131 3º Suplente25460 - JOB MARTINS CRISOSTHOMO Válido

97 4º Suplente25000 - KETHULIN SUZAN PARISE Válido

67 5º Suplente25111 - REGINALDO TEIXEIRA DE SOUZA Válido

65 6º Suplente25333 - ADRIANO FERREIRA DE PAULO Válido

42 7º Suplente25125 - VILMA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA Válido

40 8º Suplente25500 - ADILSON PAULO BARBOSA Válido

35 9º Suplente25123 - ELIZETE GRINEVALD Válido

21 10º Suplente25222 - VANDERLEY ALVES FAUSTINO Válido

6 11º Suplente25025 - FRANCISCA BATISTA JACOB Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

407 Não eleito28111 - MOISES PAULO DA COSTA Válido

137 Não eleito28888 - PAULO MENDES DE ALMEIDA Válido
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66 Não eleito28992 - ADEMIR ELIZIANO FERREIRA Válido

45 Não eleito28000 - GILMAR SOARES Válido

32 Não eleito28777 - DELMIRA ALVARENGA DOS SANTOS FERREIRA Válido

31 Não eleito28789 - AMILTON JOSE DOS SANTOS Válido

27 Não eleito28999 - JAQUELINE FAGUNDES DOS SANTOS Válido

18 Não eleito28500 - JOAO FRANCISCO DA CRUZ Válido

18 Não eleito28456 - CLAUDIONOR DE FREITAS PEREIRA Válido

16 Não eleito28100 - WANDERSON MARÇAL PINTO Válido

12 Não eleito28123 - ANGELITA GARCIA DA SILVA Válido

11 Não eleito28102 - ROSINEIDE GOMES XIMENES DA COSTA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

333 Eleito por QP*44123 - OTONIEL BERNARDES Válido

283 1º Suplente44444 - MANUEL ALVES BARBOSA Válido

263 2º Suplente44999 - ITAMAR JOSE RODRIGUES Válido

217 3º Suplente44234 - ALINE TAMILA VIEIRA DE OLIVEIRA Válido

203 4º Suplente44222 - CHALLEN CAMPOS SOUZA Válido

179 5º Suplente44333 - MARIA APARECIDA BASILIO Válido

167 6º Suplente44111 - RONICLEI GONÇALVES PINHEIRO Válido

166 7º Suplente44556 - GERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

93 8º Suplente44000 - ANDRE LUIS SANTOS SOUZA Válido

53 9º Suplente44044 - IVANILDA VENANCIO DOS SANTOS Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

222 Não eleito55789 - CLEIDIONILA KALCK GUERING Válido

148 Não eleito55678 - LUCAS DOS SANTOS FERREIRA Válido

134 Não eleito55555 - ROBSON ALMEIDA DE SOUZA Válido

128 Não eleito55123 - DANIEL ALVES DOS SANTOS Válido

50 Não eleito55137 - LUIZ ROBERTO ADAMI Válido
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37 Não eleito55545 - ANDREI BOLSANEL MOREIRA Válido

35 Não eleito55222 - CINTIA CONCEIÇÃO SILVA FERNANDES Válido

28 Não eleito55112 - ATAIR HORTENCIO DA SILVA Válido

18 Não eleito55333 - ADRIANA DE OLIVEIRA Válido

9 Não eleito55441 - NEIVA ALECRIN DOS SANTOS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

187 Não eleito13333 - JOSÉ CAEIRO LOPES Válido

162 Não eleito13111 - VERÔNICA AQUINO BOING Válido

57 Não eleito13133 - ANTÔNIO LÚCIO DE CARVALHO Válido

26 Não eleito13456 - ALDERMISSON ANTONIO FILHO Válido

21 Não eleito13444 - EMIR DE ANGELI Válido

21 Não eleito13123 - ANGELA MARIA RAMOS PONTES Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:57:56, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

389 1º Suplente10100 - RONIVALDO DOS SANTOS VITOR Válido

298 2º Suplente10222 - SAMUEL COLOMBI ANDRADE Válido

272 3º Suplente10623 - REGINALDO MACHADO OLIVEIRA Válido

211 4º Suplente10777 - ROBERTO ANTONIO FERREIRA GARCIA Válido

150 5º Suplente10111 - JOSIANE DE OLIVEIRA MAFORTE Válido

96 6º Suplente10500 - ALEXSANDRA MAGALHÃES PAULINO Válido

75 7º Suplente10333 - CLEBSON DIAS TOMAZ AMARAL Válido

68 8º Suplente10234 - LUCELHA CURCIO DA SILVA Válido

42 9º Suplente10123 - PAMELA SABINO MICHELLE  ALBERINI Válido

6 10º Suplente10033 - FRANK JORGE PEREIRA ASSAF Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

369 1º Suplente11123 - SERGIO RICARDO DE OLIVEIRA Válido

196 2º Suplente11101 - CLEUMAR SARDINHA Válido

112 3º Suplente11000 - DANIEL ALMEIDA DO NASCIMENTO CORRÊA Válido

67 4º Suplente11192 - PATRICIA DA CONCEIÇÃO SILVA Válido

36 5º Suplente11100 - DALTON TEIXEIRA DE ARAUJO Válido

35 6º Suplente11234 - ANTONIO JOSE DA SILVA ROCHA Válido

33 7º Suplente11223 - JOILSON FRANCISCO DOS SANTOS Válido

19 8º Suplente11777 - LUCIENE TEOTONIO SANTOS Válido

12 9º Suplente11222 - ROSIMEIRE DE OLIVEIRA MOREIRA Válido

10 10º Suplente11190 - LUCIANA AZEVEDO DOS SANTOS Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

299 1º Suplente15555 - WILSON LENZ Válido

208 2º Suplente15233 - CILDA KAROLAYNE PAES GASSI Válido

204 3º Suplente15500 - ADAI JOSE BORGES DE CASTRO Válido

138 4º Suplente15222 - PATRICIA RODRIGUES GOMES SILVA Válido

66 5º Suplente15123 - ALESSANDRO ALVES DE SOUZA Válido

51 6º Suplente15100 - LUCIANO DE SOUZA CALDEIRA Válido
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33 7º Suplente15157 - ROBSON RAMOS DO NASCIMENTO Válido

20 8º Suplente15120 - MARIA MARTINS DO CARMO Válido

9 9º Suplente15776 - IOLANDA APARECIDA DA SILVA LIMA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

369 1º Suplente22999 - JOAO ORLANDO BERNARDINO DA SILVA Válido

358 2º Suplente22123 - JACSON DOUGLAS FOGAÇA Válido

325 3º Suplente22444 - ADEMILSON PEREIRA DA SILVA Válido

151 4º Suplente22234 - OZEAS ALVES DE NAZARET Válido

132 5º Suplente22022 - VALTAIR INACIO ALVES Válido

88 6º Suplente22777 - REGIANE GONÇALVES DE SOUZA ROCHA Válido

78 7º Suplente22333 - PAULO DELFINO DE CARVALHO Válido

49 8º Suplente22200 - SUELMA VIEIRA SILVA Válido

47 9º Suplente22111 - LUCIENE RAMOS BATISTA Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

215 1º Suplente25800 - REINALDO SIVESTRE DE SOUZA Válido

164 2º Suplente25555 - VANDERLEI PAIZANTE DE SOUZA Válido

131 3º Suplente25460 - JOB MARTINS CRISOSTHOMO Válido

97 4º Suplente25000 - KETHULIN SUZAN PARISE Válido

67 5º Suplente25111 - REGINALDO TEIXEIRA DE SOUZA Válido

65 6º Suplente25333 - ADRIANO FERREIRA DE PAULO Válido

42 7º Suplente25125 - VILMA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA Válido

40 8º Suplente25500 - ADILSON PAULO BARBOSA Válido

35 9º Suplente25123 - ELIZETE GRINEVALD Válido

21 10º Suplente25222 - VANDERLEY ALVES FAUSTINO Válido

6 11º Suplente25025 - FRANCISCA BATISTA JACOB Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

283 1º Suplente44444 - MANUEL ALVES BARBOSA Válido

263 2º Suplente44999 - ITAMAR JOSE RODRIGUES Válido

217 3º Suplente44234 - ALINE TAMILA VIEIRA DE OLIVEIRA Válido

203 4º Suplente44222 - CHALLEN CAMPOS SOUZA Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:59:28

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

179 5º Suplente44333 - MARIA APARECIDA BASILIO Válido

167 6º Suplente44111 - RONICLEI GONÇALVES PINHEIRO Válido

166 7º Suplente44556 - GERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

93 8º Suplente44000 - ANDRE LUIS SANTOS SOUZA Válido

53 9º Suplente44044 - IVANILDA VENANCIO DOS SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:57:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

7.261 45.72% Eleito*22 - VALTAIR FRITZ DOS REIS Válido

JOSE CARLOS BEGUES DOS SANTOS

Resultado em 06/10/2024 - 20:57:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

579 Eleito por QP*22222 - IVAN CARLOS DUTRA Válido

515 Eleito por QP*22000 - JULIANA CIBELLY DOS SANTOS Válido

500 Eleito por QP*15777 - DHIONATAS DE TASSOS FAGNER Válido

481 Eleito por média*15111 - ADRIANO DE ALMEIDA LIMA Válido

479 Eleito por média*22789 - GILBERTO APARICIO Válido

477 Eleito por QP*10456 - LEANDRO HENRIQUE DA SILVA Válido

469 Eleito por QP*11150 - LUCAS LUIZ DE CRISTO TEIXEIRA Válido

444 Eleito por média*10000 - UEDER RODRIGUES FERREIRA Válido

425 Eleito por média*11111 - RENATO LEITAO DOS SANTOS Válido

381 Eleito por média*25100 - JOSE LOPES DA SILVA NETO Válido

333 Eleito por QP*44123 - OTONIEL BERNARDES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:57:56, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 00779 - BURITIS

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0034 0030 --- 06/10/2024
18:55:06

Esperada --- 2289481 182.583.394.462.996.564.441.241 80420082 03/10/2024
09:19:00

0034 0030 Contingência 06/10/2024
18:55:06

Efetivada UE 2251712 182.583.189.274.126.151.132.503 93FC0795 03/10/2024
13:15:00


